Republike; e Kosovés

e Republika Kosovo-Republic of Kosovo
e 02.00. 2002 ; Qeveria - Vlada - Government
e ' Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Dat&,26,/09/2012
Nr.0204-997

PER: Isa Mustafa, Kryetar i Komunés sé Prishtinés
Sami Hamiti, Kryesues i Kuvendit t&é Komunés sé Prishtinés

LENDA: Konfirmim i ligjshmérisé sé Vendimeve t&é Komunés s¢ Prishtinés
NR.0204-997, t& pranuar me daté, 26/09/2012

Té nderuar/a

Ministria e Administrimit t€ Pushtetit Lokal, né pérputhje me mandatin e saj té¢ pércaktuar me
Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/1-040, shtojcén XII té Rregullores Qeveritare 02/2011 pér
Fushat dhe pérgjegjésité administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit Ministrive, Pas shqyrtimit t
Vendimeve t€ miratuara me daté 30/08/2012, nga Kuvendi i Komunés sé Prishtings,
KONFIRMON ligjshmériné e kétyre kteve dhe vleréson se t& njéjtat jané né harmoni me Ligjin
pér Vetéqeverisje Lokale.

Aktet juridike t& listuara si vijon, kané efekt t& ploté juridik.

e Vendimi pér anulimin e vendimit pér dhénien e parcelés kadastrale né shfrytézim
Ministrisé s¢ Mbrojtjesé s&¢ Hungarisé-menaxhmentit pér elektronik, logjistik dhe proné;

e Vendimi pér ndryshimin e vendimit pér ndérrim t& paluajtshmérisé-tokés ndértimore né
pronési t&€ Komunés sé Prishtinés;

e Vendimi pér emérimin e késhillit t& ekspertéve pér planifikim;

Me respekt,

Slobodan Petrovid,
Zgévendés K;yeminist?’ dhej{Ministér i MAPL,
|

Y. HL) /

AN L -

\ Kopije: gk Osmani, Sekretari i Pérgjithshém né MAPL-s¢

) Drejtoréve té Departamenteve dhe Zyrave
Arkivit t¢ MAPL-sé.
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, ~£//— B R, Republika Kosovo-Republic of Kosovo

1 & L.%fp |  Qeveria-Viada- Government
el Mlinistria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal

Ministarstoo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Dana26/09/2012
Br.0204-997

Za: Isa Mustafa, Gradonacelnik Opétine Pristina
Sami Hamiti, Predsedavajuci Skupstine Opstine Pristina

Predmet: Potvrda zakonitosti Odluka Opstine Pristina
br.0204-997, primljeno dt, 26/09/2012

Postovani-e

Ministarstvo administracije Lokalne samouprave, u skladu sa svojim mandatom odredjenim po
Zakonu za lokalnu samoupravu br. 03/L-040, dodatak XII Uredbe Vlade 02/2011 o poljima
administrativne odgovornosti kancelarije Premijera i Ministarstva, posle razmatranja usvojenih
Odluka dana 30/08/2012, od Skupstine Opstine Pristina, POTVRDJUJE zakonitost ovih akata
i procenjuje da su ista u skladu sa Zakonom za lokalnu samoupravu.

Pravna Akta navadena u nastavku,imaju puni pravni efekat .

e Odluka o odlaganju davanja na koris¢enje katastarske parcele Ministarstvu Odbrane
Madjarske-menadZmentu za elektroniku, logjistiku i imovinu ;

e Odluka o izmeni Odluke za promenu nepokretnosti-gradjevinskog zemljista u vlasnistvu
Opétine Pristina;

e Odluka o imenovanju saveta eksperata za planiranje;

S postovanjem,

Slobodan Petrovid,
Zamenik Premijera i Ministar MALS-a,
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' . Kopijai Besnik Osmani, Generalni Sekretar MALS-a
/ . Direktorima uprava i kancelarija

’ ‘ Arhivu MALS-a.




Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~-Municipality of Prishtina

N& bazé t& dispozitave t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d @ Ligjit nr. 03/L - 040 pér
vetéqeverisje lokale (“ Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés”, nr, 28/2008), t&
dispozitave t& nenit 33, paragrafi, 33.1, pika a e Statutit t&€ Komunés sé Prishtinés, 01. nr.
110 - 391 t& dt. 25. 02. 2010, Kuvendi i Komunés sé Prishtinés né mbledhjen e mbajtur mé

30. 08.2012, miratoi k&t /
VENDIM

PER ANULIMIN E VENDIMIT PER DHENIEN E PARCELES KATASTRALE NE
SHFYRTEZIM MINISTRISE SE MBROJTJES SE HUNGARISE - MFNAXHMENTI'I PER
ELEKTRONIKE, LOGJISTIKE DHE PRONE

L
Miratohet vendimi pér anulimin e vendimit pér dhénien e parcelés katastrale né
shfrytézim Ministrisé sé¢ Mbrojtjes se Hungarisé - Menxhmentit pér elektronike, logjistike
dhe proné (HM EL Zrt) pér ndértimin e Qendrés Rekreative - sportive, 01 nr. 46 - 1064 té
dt. 05.06.2009.

IL.
Nga dita e miratimit té vendimit t¢ cekur, pushojné t& vlejné té gjitha dispozitat e
vendimit t& cekur nga pika I, e kétij vendimi si dhe t&€ gjitha aktet tjera té vecanta t€
miratuara pér zbatimin e kétij vendimi.

I1I.
Pér zbatimin e kétjj vendimi kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Katastér e
Komunés se Prishtinés.

Iv.
Ky vendim hyn né fuqgi 8 dité nga dita e publikimit t& tij né& tabelén e shpalljeve dhe
publikimit té tij né WEB fagen e Komunés.




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

nr. 28/2008), t& dispozitave t& nenit 34, paragrafi 34.1, pika d t& Statutit-t¢ Komunés s¢
Prishtinés, 01. nr. 110 - 391, té dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komunés ss Prishtinés, mé 30. 08,
2012, miratoj kéte

VENDIM :
PER NDRYSHIMIN E VENDIMIT PER NDERRIM TE PALUAJTSHMERISE - TOKES
NDERTIMORE N¥ PRONESI TE KOMUNES SE PRISHTINES

L
MIRATOHET Vendimi pér ndryshimin e Vendimit pér ndérrim e paluajtshmérisé -
tokés ndértimore né pronési t& Komunés s& Prishtings, 01. nr. 46 — 1325, t& dt. 11.9.2008.

1T,
PikaIl e vendimit ndryshon dhe né te thuhet:

“Me kété vendim, Komuna e Prishtinés ia bart ng prongsi tokén ndértimore, e evidencuar
né Zonén kadastrale né Prishting, Certifikata e pronésisé nr. 4137, ngastra kadastrale
7490/2, n& sipérfage prej 4007 m2, Ndérmarrjes Publike Banesore, ndérkaq Ndérmarrja
Publike Banesore né Prishting, né emsr & kétlj ndérrimi, Komunés sé Prishtinés ia bart
paluajtshmeriné - tokén ndértimore, e cila giendet né Zonén kadastrale n& Prishting,
Certifikata e pronésisé nr. 1915, ngastra kadastrale nr. 7493/1, né sipérfaqe prej 7037 m2
dhe né ngastrén kadastrale nr. 7493/2, né sipérfaqe prej 886 m2”.

111
Ky vendim hyn né fuqi 8 dité nga dita e publikimit t& tij né tabelén e shpalljeve dhe ueb -
fagen e Komunés, :

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTH]}
01. nr. 46-31596, m& 30. 08, 2012



Republika e Kosovés
Republika Kosova -~ Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina PriStina ~-Municipality of Prishtina

Né bazé t& dispozitave té nenit 12, paragrafi 12.2, pika d t€ Ligjit nr. 03 /L - 040, pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/2008), té dispozitave
t& nenit 6 t& Ligjit nr. 2003/ 14 pér planifikimin hapésinor, t& dispozitave t& nenit 5 & Ligjit
nr. 03/L - 106 pér ndryshimin e Ligjit p#r planifikimin hapésinor nr. 2003/30 ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 42/2009), t& dispozitave t& nenit 34, paragrafi 34.1,
pika d t& Statutit t&¢ Komunés sé Prishtings, 01. nr. 110 - 391, t& dt. 25.02.2010, Kuvendi i
Komunés sé Prishtings, mé 30. 08. 2012 , miratoi kété

VENDIM /

PER
EMERIMIN E KESHILLIT TE EKSPERTEVE PER PLANIFIKIM

L
MIRATOHET Vendimi pér emérimin e késhillit t& eksperteve pér planifikim.

IL
Késhilli i cekur né pikén I t& kétij vendimi &shté né pérbérje:

Ylber Vokshi, arkitekt i pavarur, kryetar,

Luljeta Sokoli, késhilltare e jashtme e Kryetarit, anétare,
Sali Spahiu, arkitekt i pavarur, anétar,

Elvida Pallaska, IPH, anétare,

Venera Demukaj, ekonomiste, prof. Universiteti Amerikan, anétare,
Gézim Pula, inxhi. i elektrikés, anétar,

Rasim Mijekigqi, inxhi. i makinerisé - ngrohje, anétar,
Faton Deda, inxhi. i makinerisé, energjetiké, anétar,

. Agron Nagavci, inxhi. i hidros, anétar,

10. Luan Shllaky, ekolog, anétar,

11. Avdi Konjohi, gjeolog, anétar;,

12. Shemsi Krasniqi, urbo - sociolog, anétar,

13. Haxhi Mehmetaj, IKMM, anétar,

14. Hajzer Bublaku, jurist, anétar,

15. Mustafé Shahini, inxhinier, anétar.
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Faqe I nga 3

Adresa: Rr. UCK- 2-10.000 Prishtiné-Kosové
Telefon: + 381(0)38/230-500
hitp/Asww prishtina-kemuna.org



III.
Késhilli do t€ ofrojé¢ késhilla profesionale né procesin e hartimit t& planeve
zhvillimore urbane dhe planeve rregulluese urbane, si dhe né procesin e zbatimit t&
kétyre planeve. Késhilli do t€ japé mendime, propozime dhe vérejtje edhe né aktet
tjera t&€ parapara me Ligjin pé&r planifikimin hapésinor, té cilat i miraton Kuvendi i
Komunés.

IV,
Ményra e punés dhe ¢éshtjet tjera me réndési pér punén e Késhillit té eksperteve té
planifikimit, do t& rregullohen me akt t& vecant¥, t& cilin, me propozimin e
Késhillit, e miraton Kryetari i Komunés.

Ve
Ky vendim hyn né fuqi 8 dité nga dita e publikimit t& tij né tabelén e shpalljeve dhe
ueb ~ fagen e Komunés.

KUVENDI I KOMUNES SE PRIS]
01. nr. 020-31577 mé 30. 08. 2012

Fage 2 nga 3

Adresa: Rr. UCK- 2-10.000 Prishtine-Kosoveé
Telefon: + 381(0)38/230-900
http/Awww prishtina-komuna_ org



